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JNOKYMEHT MOAMUCAH
BNEKTPOHHOW NOANNCBIO
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Tacyesa Ny

Aevicteutenex : € 29.11.2024 po 22.02.2026

YpoBeHb

Mpadmk

YTBepXxaato

m " . «COLU Nol
c. Ar; AKX NANMAHOBAY
TacyeBa
[1'~39-08.2025r.

=« WeeiUi

OLeHOYHbIX npoueayp B 1—11-x Knaceax
Ha 2025-26 y4ebHbIl rof,

YuebHblii npeameT/npes
OLIEHKM

HauanbHoe 06LLee o6pa3oBaHme

1-1 knacc

PervmoHanbHbIe
OLieHOYHbIe

npoLieaypbl

OueHoYHble

npoLeaypbl
Mo VHMLMATKBE
LUKO/bl

2-I Knacc

PermoHasnbHbIe
OLIEHOYHble

npoLeaypsbl

OueHoYHble
npoueaypel

no UHMYmaTmBee
LLIKO/TbI

ViccnepgoBaHme roToBHOCTU
NepPBOK/IACCHUKOB K 00YyYeHN

MartemaTnka
PyCCKUit A3bIK

PoaHOI 513bIK (YeYEHCKNIA)

MET

0]

PogHas nutepatypa (YeveHckas)

NnTepatypHoe uTeHune
OKpy>KaroLwpin Mmp

Tpya (TexHonorus)
306pa3nTenbHOe NCKYCCTBO
My3blka

dusmyeckaa Kynbtypa

KomnnekcHas pernoHaibHas
npoBepoYHas paboTa

MatemaTnka
PyCCKMi1 A3bIK

PoHOW A3bIK (PYCCKMiA)

MnaHnpyemasn gata NpoBeaeHUs
OLIEHOYHOM npoueaypsbl

UeTBepTb
| | 1 v
29.09.- [lekabpb
02.09

anpenb

17.10 23.12 13.03 19.05
16.10 22.12 20.03 21.05
21.10 23.12 17.03 21.05



3-i1 knacc

PervoHasnbHble
OLleHOYHble

npoweaypsl
OueHoYHble

npoLeaypsbl
Mo MHULMATMBE
LLUKO/bI

4-ii Knacc

PofHas nutepaTypa (YeveHcKas)
NntepatypHoe YTeHue
OKpy>xarowuii Mmp

WHOCTpaHHbIM A3bIK (QHTTIMIACKMIA)
Tpya (TexHonoruns)
306pa3nTeibHoe UCKYCCTBO
My3blka

dusnyeckas KynbTypa

KomnnekcHas pervioHasnbHas
npoBepoyHas pabora

PyCCKMi1 A3bIK

PoAHOI 513bIK (YeYEHCKNIA)
PofHas nutepaTypa (YeveHcKas)
NvTtepaTypHOe yTeHWe
MatemaTnka

OKpy>xatowyii Mup
VHOCTpaHHbI A3bIK (aHTTIMIACKMIA)
Tpya (TexHonoruns)
306pa3mnTenibHOe UCKYCCTBO
My3blka

dusnyeckas KynbTypa

PyCCKuin A3bIK

23.10
17.10
13.10

24.10

20.10

16.10

14.10

20.10

15.10

17.10

25.12 19.03
17.12 11.03
15.12 20.03
10-11.12
11.12
30.12 24.03
17.12 17.03
23.10 12.03
23.12 17.03
22.15 25.03
17.12 12.03
19.12 17.03
10-11.12
15.12
18.03
01.04
23.12

26.05
04.05
25.05
22-23.04

23.04
18.03
18.04

28.05

anpenb

21.05
14.05
12.05
29.04
21.05
28.04
08-09.04

11.05

14.05

Anpesb-
mai



depepanbHble MartemaTtnka
OLIEHOYHbIe
npoueanypbl — BIP

OKpY>XXaroLmii MUp, NNTepaTypHOe
YTeHME, NHOCTPaHHbIN A3bIK

OueHoYHble PyCCKUiA 513bIK
npoueaypbl

no nHuumnatnee Po/iHOI A3bIK (YeUYEHCKMIA)
LLKO/Ibl

PogHas nutepaTypa (YeveHcKas)
NuTtepaTypHOe YTeHMe
MartemaTuka

OKpy>KatoLuii Mup
MHOCTpaHHbIN A3bIK (aHTIMACKIA)
Tpya (TexHoNnoruns)
306pa3unTtenibHOe UCKYCCTBO
My3blka

dusnyeckas KynbTypa

OPKC3
OcHoBHoOe 06LLee 0bpa3oBaHue
5-i Knacc
®epepasnibHble PyCCKUii A3bIK
OLeHOYHble

npoueanypbl — BIP
MaTemaTunKa

MpeaMeT Ha OCHOBE C/Ty4aitHOro
BbI6OpA: UCTOPUS, MHOCTPaHHbIIA
A3bIK, NUTepaTypa

22.10

17.10

23.10

20.10

16.10

14.10

14.10.25

29.09.25

06.10.25

23.10.25

26.12

19.12

25.12

22.12

23.12

17.12

10-12.12

2412

08.12

15.12

25.12

25.03

13.03

19.03

06.04

19.03

18.03

17.03

09.02

16.02

19.03

Anpesb-
mai

Anpesb-
mai

13.05
21.05
22.05
29.04
12.05
05.05
06.05
12.05
04.05
27.04
14.05

15.05

Anpesb-
mai

Anpesb-

Maw

Anpesb-
Mai



MpesMeT Ha OCHOBE C/ly4aiHOro
Bbl6Opa: 6uonorus, reorpadms

OueHouHbIe PycCcKuii A3bIK
npoueaypel

LI0 MHMLMaTNBE

LLKO/bl

POAHO 513bIK (YEYEHCKWIA)

Jlutepatypa

PogHas nutepatypa (YeveHcKas)

MaTtemaTtuka

buonorus
VHOCTpaHHbIM A3bIK (QHTTIMIACKMIA)

VcTtopus

"eorpadmsa
1306pasnTenibHoe UCKYCCTBO
My3blka

®usnyeckan KynbTypa

Tpya (TexHonorus)

6-1 Knacc

PyCCKMi1 A3bIK

10.09

23.10

12.09

17.10
14.10

15.10

22.10

15.10
16.10
11.09

15.10

20.10
14.10

1911

26.11

08.12

17.12

26.12
19.12

15.01

17.12

29.12

17.12
22.12
1311

11.12
19.12

25.12
09.12

29.01

10.02

11.03

25.03

30.01

13.03

28.01

11.03
10.02

18.03

26.03
18.02

05.03

03.03

Anpesb-
Mai
09.04

20.05

15.05

09.04
07.05

26.05
19.05

05.05

20.05
11.05
18.05

03.04
21.04
28.04
06.04
19.05

Anpesb-
mai



®epepasnbHble
OLIeHOYHble
npoueaypsl — BINP

OueHoYHble
npouesypsl

Mo MHULMaTVBe
LLKO/IbI

MaTtemartuka

MpeaMeT Ha OCHOBE CNy4aitHoOro
BbIGOpA: UCTOPUS, MHOCTPAHHbIA
f3bIK, IUTepaTypa

MpeameT Ha OCHOBE CNy4ainHOro
Bbl6Opa: 6uonorus, reorpadms

PyccKuii a3bIK

PoAHOW A3bIK (YeYeHCKUIA)

Jlutepatypa

PogHasa nutepatypa (YeveHckas)

MaTtemartuka

Buonorus

MHOCTpaHHbIN A3bIK (aHTTMACKNIA)

WcTopua

"eorpacus
306pa3nTeibHoe UCKYCCTBO
My3blka

du3nyeckaa KynbTypa

Tpya (TexHonorus)

10.09

22.10

11.09

13.10
10.10

16.10

15.09

10.10

22.10

10.09

21.10

17.09

08.10

20.10
17.10

1311

16.12

26.12
18.12

21.11

22.12
01.12

22.12
15.12

29.12

10.12

30.12

1211

17.12
10.12

25.12
05.12

02.02

26.02

10.03
26.01

09.03

30.01

16.03

30.01

19.03

28.01

13.03

26.03
06.03

Anpesb-
mai

Anpesb-
mai

Anpesb-
mai

15.05

13.04

04.05
06.04

22.05
21.05

09.04

15.05

08.04

20.05
13.05

13.05
21.04
28.04

22.05



OueHoYHble
npoueaypsbl
LLIKO/IbHOrO YPOBHS
B COOTBETCTBUM

¢ ®Or

7- Knacc

®epepasnibHble
OLIEHOYHbIe
npouenypbl — BINP

OueHoYHble
npouesypsbl

no MHULMaTnBe
LUKONbI

MucbmeHHas paboTa

Ha MEeXNpeaMETHO OCHOBe ANs
NPOBEPKM YATATE/IbCKOM
rPamMoTHOCTK

PyccKuii A3bIK

MaTtemaTtuka

MpeameT Ha OCHOBE C/ly4aitHOro
BbIOOpa; McTOpUs, reorpagus,
nuTepaTtypa, NHOCTPaHHbINA A3bIK

MpeaMeT Ha OCHOBE C/Ty4aiiHOro
Bbl6Opa: 6uonorus, usmka

PyccKuii A3bIK

PoAHOI 513bIK (YeYEeHCKNIA)

NuTepatypa

PogHas nutepatypa (4eyeHcKasn)

MaTtemaTunka

WHpopmaTrka

dusmrka

10.09

01.10

13.10

12.09

21.10
15.10

10.10

12.09

23.10
22.10

24.11

01.12

22.12

05.12

23.12

29.12

25.11

16.12
24.10

26.12

19.12

30.12

18.12

(heBpasib

16.01

27.02

10.02
13.03
21.01
24.02

13.03
20.01

06.03
23.01

13.03

12.02
25.03

Anpenb-
VE

Anpenb-
VE

Anpesb-
Mai

Anpesb-
mai

20.04

20.05

15.05

13.05

08.05

15.05

19.05

07.05
21.05



OueHoYHble
npouesypsbl
LLIKO/IbHOTO YPOBHSA
B COOTBETCTBUM

c ®Ori

8- knacc

defepanibHble
OLIEHOYHbIe
npoueaypbl — BIP

OueHoYHble
npoueaypsl

no MHMUMaTNBe
LLIKO/TbI

Buonorus

MHOCTpaHHbIN A3bIK (aHMUIACKWIA)

VcTopus

"eorpadmsa
1306pasnTenibHoe UCKYCCTBO
My3blka

dusnyeckas KynbTypa

Tpya (TexHonoruns)

MpakTuyeckas paboTta B COYETaHUN
C NMUCbMEHHOW
(KOMMbOTEPU30BAHHOI) YaCTbtO
AN19 NPOBEPKM LM(POBOIA
rpPamoTHOCTK

PyCCKUiA A3bIK

MaTtemartuka

MpeAMET Ha OCHOBE C/y4aiiHOro
BblbOpa: ncTopus, reorpadus,
MHOCTPaHHbINA A3bIK,
06LLIeCTBO3HaHWE, uTepaTypa

MpeameT Ha OCHOBE CNy4ainHOro
Bbl6Opa: 6ronorus, nsmnka, XuMms,
NH(opMaTHKa

PyCCKUiA A3bIK

PofHOW 513bIK (YeUYEHCKNIA)

11.09

16.10

09.09

20.10

21.10

13.10

11.09

01.10

14.10
17.09

1311

18.12
18.12

1311

29.12

2412

01.12

1211

03.12

23.12
2412

26.03

18.03

20.02

19.03
06.02

17.03

12.01

(heBpaib

14.01
02.02

10.03
06.02

13.05

18.05

22.04
30.04
07.05
13.05

19.05
25.05

Anpenb-
VEY

Anpesb-
mai

Anpesb-
mai

Anpesb-
mai

Anpesnb
mai

08.05



NuTepatypa

PogHas nutepatypa (YeveHcKas)

MaTtemartuka

VHdopmaTnka
dunsmnkKa
Buonorus

Xnmus

MHOCTpaHHbIN A3bIK (QHTTMACKNIA)

WcTopus

O6LecTBO3HaHME

"eorpadmsa

My3blka

dusmyeckaa Kynbtypa
OB3P

Tpya (TexHonorus)

10.10
21.10

22.10

15.09

09.10

23.10

09.10
22.10
16.10
17.10

16.10

15.10

23.12

2412

1411

17.12
10.11

09.12

11.12

15.12

25.12

29.12
20.11
22.12
25.12
2111

22.12
18.12
27.11

19.12

11.12

23.12
30.12

09.03
18.03

06.02

13.03
30.01

26.03

27.03

25.03
10.03
09.02

19.03
18.03
22.01

13.02

12.03
03.02

10.03
26.03

03.03
26.03
26.12

20.05
19.05

08.04

17.04
05.05

Anperb,
mai

30.04
25.05
09.04
04.05

13.05
08.05

05.05

07.05
12.05
02.04
22.05



9-i1 Knacc

®epepasnbHble
OLeHOYHbIE

npoueaypb!

PermoHanbHble
OLIeHOYHble

rpoLieaypb!

OueHoYHble
npoueaypsbl

no uHUumaTnee
LLIKONbI

NTorosoe CO6eCGAOBaHI/Ie

KomnnekcHasa pernoHanbHas
npoBepoYHas paboTa

PyCCKMi1 A3bIK

POAHOI 513bIK (YEYEHCKMIA)

NuTepaTypa

UeyeHcKas nuTepatypa

MaTemaTunKa

WHdopmaTnka

dusnka

Bbuonorus

23, 24.09 pekabpb

08.09

30.09

21.10

23.10
16.09

14.10
21.10

16.09

22.10

09.10

17.10

10.11

08.12

29.12

18.11

17.12
22.12

29.12

16.12

26.11

03.12

09.12

22.12

30.12
11.12
27.11

22.12

11.02
(ocHOBHO
1)

11.03

(no Heob
X0AMMOCT

m)

24.02

24.03

04.02

10.03
12.01

29.01

24.03
24.02

24.03
21.01

28.01
17.02

03.03

05.02
06.02

27.03

20.04

(no Heob
X0AMMOC
™)

anpenb

21.04

07.04

21.04

14.04
22.04

04.05

30.04

19.05
27.04



Xnmus

MHOCTpaHHbIN A3bIK (QHTIMACKNIA)

WcTopus

O6LlecTBO3HaHME

"eorpadmsa

dunsnyeckaa KynoTypa

OB3P

Tpya (TexHonorus)

OueHouHble JKcnepTHas oLeHKa npovecca
npoLeayps! 1 pPe3y/bTaToB BbIMO/IHEHMS
LLIKO/IbHOT O YPOBHA  rpynnoBbIX Y UHAVMBUAYa/IbHbIX

B COOTBETCTBUU yUeOHbIX 1CCnefoBaHUiA 1 NPOEKTOB
c ®Orl

CpenHee obLiee o6pasoBaHme
10-i knacc

depepasnbHble PyCCKMi1 3bIK
OLEHOYHble
npoueaypbl — BIP

MaTtemaTtuka

MpeaMeT Ha OCHOBE C/ly4ainHOro
BblbOpa; 1cTopms, reorpadus,
WNHOCTPaHHbI A3bIK,
06LLeCTBO3HaHMe, MTepatypa

MpeaMeT Ha OCHOBE CNy4aitHoOro
BbIGOpa: 61OMOrKs, (M3UNKa, XUMUS

10

18.09

23.10
17.10
03.10

23.10

23.10

19.12

19.12
20.11

01.12

26.12
15.12

14.01
17.12

18.12

20.02

19.03
18.03
20.01

19.03

26.03

12.03

19.03
30.12

17.04

15.04
18.05

06.04

25.05
07.05
15.04

22.04

12.05

anpenb

Anpesnb-
mai

Anpesb-
mai

Anpesnb-

Mar

Anpesb-
mai



OueHOoYHbIe
npoueaypsbl

Mo MHUUMaTVBe
LLKO/bI

PyccKuii A3bIK

Jlutepatypa

MaTemaTuka

YeyeHCKN A3bIK

UeyeHcKas nuTepaTypa

VIHOCTpaHHbIN A3bIK (AHTIMIACKIIA)

VHdopmaTnka

VicTopus

Xumus
du3snka

O6LlecTBO3HaHME

"eorpadumsa
Buonorus

OB3P

dusnyeckas KynbTypa

1

10.09

25.09

12.09

13.10

21.10

23.10

15.09

17.10

22.10

11.09

24.10
21.10

16.10

26.11

10.12
10.12

1311

09.12

18.12

19.12

26.12

22.12
19.12

04.12

13.12
25.12
27.11

15.12
17.12
2412
25.11

30.12

25.12
30.12

04.03

18.03

06.02

10.02

24.03

26.03

27.02

26.03

26.01
26.03

20.01

12.03
27.03
10.03

20.02

Anpesb-
maii

15.04
30.04

05.05
20.04

21.04

12.05

25.05
20.04

22.05
14.05

14.05
13.04

25.05
15.04
20.05
12.05

19.05

07.04

14.04
15.05



OueHoYHbIe
npoLeaypsbl

LUKO/IbHOTO YPOBHS!

B COOTBETCTBUN
c ®Or

OueHoYHble
npoueaypsl

LLIKO/IbHOI0 YpOBHA

B COOTBETCTBUN
c ®Or1

11-% knacc

PepepasibHbIE
OLiEHOYHbIe

npoLeaypsbl

PervoHasnbHble
OLIeHOYHble

rpoLieaypb!

OueHouHble
npoueaypel

no MHULUMaTBE
LLKONb!

MrcbmeHHas paboTa

Ha MeXMpeAMeTHOV OCHOBe ANs
MPOBEPKN YATATENbCKOM
rpPaMOTHOCTK

MpakTyeckas paboTa B CO4ETaHUM
C MUCbMEHHOWA
(KOMNbIOTEPU30BAHHO) YacTbio
415 NPOBepPKY LM(poBOiA
rpamMmoTHOCTK

JKcrnepTHast oLeHKa npoLecca

11 Pe3y/bTaToB BbIMOMHEHMS
rPYynnoBbIX N MHAMBUAYabHbIX
yUeBHbIX UCCeaoBaHuiA 1 NMPOEKTOB

iITorosoe counHeHue (U3N0XEHME)

KoMnnekcHas pervoHanbHas
npoBepoYHast paboTa

PyCCKUiA A3bIK

JNlutepatypa

MaTtemartuka

YeyeHCKN A3bIK

UeueHcKas utepaTtypa

VHOCTpaHHbI A3bIK (aHTTIMIACKMIA)

12

23, 24.09

15.09

24.09

25.09

21.10

12.09

16.10

09.10

[lekabpb

03.12
(ocHOBHOI)

flekabpb

01.12

24.12
1911

12.12

29.12
2511

22.12

30.12
05.12

1711

05.12

(heBpasib

Mapr -
anpesb

04.02
(no
Heobxo[
NMOCTN)

11.02

21.01

29.01

26.03

16.03

08.02

22.05

08.04 (no
Heobxoq,
NMOCTI)

anpenb

13.05

14.05

20.04

23.04

24.04

09.04

07.05
09.04

15.05



MHpopmaTtuka

WcTopus

Xumuns

dunsmka
O6uecTBO3HaHME
"eorpadus

Buonorus

OB3P

dusmyeckasn Kynbtypa

13

20.10

16.10
09.10
23.10

09.09

16.09

21.10

18.12

27.11

05.12
23.12

26.11
25.12

23.12
07.11

05.03

26.03
19.01

26.03
27.02
19.02
04.03

10.03

24.03
16.01

21.04

13.04
14.05
06.05
05.05
09.04

07.04
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