

Утверждаю
 Директор МБОУ «СОШ №1
 с. Алхазуро им. А. Судейманова»
 /Л.С. Тасуева
 Приказ № 200-о от 30.08.2025г.

**График
 оценочных процедур в 1—11-х классах
 на 2025-26 учебный год**

Уровень	Учебный предмет/предмет оценки	Планируемая дата проведения оценочной процедуры				
		Четверть				
		I	II	III	IV	
Начальное общее образование						
1-й класс						
Региональные оценочные процедуры	Исследование готовности первоклассников к обучению	29.09.-02.09	декабрь			
Оценочные процедуры по инициативе школы	Математика					
	Русский язык					
	Родной язык (чеченский)					
	Родная литература (чеченская)					
	Литературное чтение					
	Окружающий мир					
	Труд (технология)					
	Изобразительное искусство					
	Музыка					
2-й класс						
Региональные оценочные процедуры	Комплексная региональная проверочная работа				апрель	
Оценочные процедуры по инициативе школы	Математика	17.10	23.12	13.03	19.05	
	Русский язык	16.10	22.12	20.03	21.05	
	Родной язык (русский)	21.10	23.12	17.03	21.05	

	Родная литература (чеченская)	23.10	25.12	19.03	26.05
	Литературное чтение	17.10	17.12	11.03	04.05
	Окружающий мир	13.10	15.12	20.03	25.05
	Иностранный язык (английский)		10-11.12		22-23.04
	Труд (технология)		11.12		23.04
	Изобразительное искусство				18.03
	Музыка				18.04
	Физическая культура	24.10	30.12	24.03	28.05

3-й класс

Региональные оценочные процедуры	Комплексная региональная проверочная работа				апрель
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	20.10	17.12	17.03	21.05
	Родной язык (чеченский)	16.10	23.10	12.03	14.05
	Родная литература (чеченская)	14.10	23.12	17.03	12.05
	Литературное чтение	20.10	22.15	25.03	29.04
	Математика	15.10	17.12	12.03	21.05
	Окружающий мир	17.10	19.12	17.03	28.04
	Иностранный язык (английский)		10-11.12		08-09.04
	Труд (технология)		15.12		11.05
	Изобразительное искусство			18.03	
	Музыка			01.04	
	Физическая культура		23.12		14.05

4-й класс

	Русский язык				Апрель-май
--	--------------	--	--	--	------------

Федеральные оценочные процедуры — ВПР	Математика				Апрель-май
	Окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык				Апрель-май
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	22.10	26.12	25.03	13.05
	Родной язык (чеченский)	17.10	19.12	13.03	21.05
	Родная литература (чеченская)	23.10	25.12	19.03	22.05
	Литературное чтение	20.10	22.12	06.04	29.04
	Математика	16.10	23.12	19.03	12.05
	Окружающий мир	14.10	17.12	18.03	05.05
	Иностранный язык (английский)		10-12.12		06.05
	Труд (технология)	14.10.25	24.12	17.03	12.05
	Изобразительное искусство	29.09.25	08.12	09.02	04.05
	Музыка	06.10.25	15.12	16.02	27.04
	Физическая культура	23.10.25	25.12	19.03	14.05
	ОРКСЭ				15.05

Основное общее образование

5-й класс

Федеральные оценочные процедуры — ВПР	Русский язык				Апрель-май
	Математика				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: история, иностранный язык, литература				Апрель-май

	Предмет на основе случайного выбора: биология, география				Апрель-май
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	10.09 23.10	19.11 26.11 08.12 17.12 26.12	29.01 10.02 11.03 25.03	09.04 20.05
	Родной язык (чеченский)	12.09 17.10	19.12	30.01 13.03	15.05
	Литература	14.10	15.01		09.04 07.05 26.05
	Родная литература (чеченская)	15.10	17.12	28.01 11.03	19.05
	Математика	22.10	29.12	10.02 18.03	05.05
	Биология	15.10	17.12		20.05
	Иностранный язык (английский)	16.10	22.12	26.03	11.05
	История	11.09 15.10	13.11 11.12	18.02 05.03	18.05
	География		19.12		03.04
	Изобразительное искусство				21.04
	Музыка				28.04
	Физическая культура	20.10	25.12		06.04
Труд (технология)	14.10	09.12	03.03	19.05	
6-й класс					
	Русский язык				Апрель-май

Федеральные оценочные процедуры — ВПР	Математика				Апрель- май
	Предмет на основе случайного выбора: история, иностранный язык, литература				Апрель- май
	Предмет на основе случайного выбора: биология, география				Апрель- май
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	10.09 22.10	13.11 16.12 26.12	02.02 26.02 10.03	15.05
	Родной язык (чеченский)	11.09 13.10	18.12	26.01 09.03	13.04 04.05
	Литература	10.10	21.11 22.12	30.01	06.04 22.05
	Родная литература (чеченская)	16.10	01.12 22.12	16.03	21.05
	Математика	15.09 10.10 22.10	15.12 29.12	30.01 19.03	09.04
	Биология	10.09	10.12		15.05
	Иностранный язык (английский)	21.10	30.12		08.04 20.05
	История	17.09 08.10	12.11 17.12	28.01 13.03	13.05
	География		10.12		13.05
	Изобразительное искусство				21.04
	Музыка				28.04
	Физическая культура	20.10	25.12	26.03	
	Труд (технология)	17.10	05.12	06.03	22.05

Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП	Письменная работа на межпредметной основе для проверки читательской грамотности			февраль	
7-й класс					
Федеральные оценочные процедуры — ВПР	Русский язык				Апрель-май
	Математика				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: история, география, литература, иностранный язык				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: биология, физика				Апрель-май
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	10.09	24.11	16.01	20.04
		01.10	01.12	27.02	20.05
		13.10	22.12		
	Родной язык (чеченский)	12.09	05.12	10.02	15.05
		21.10	23.12	13.03	
	Литература	15.10	29.12	21.01	13.05
	Родная литература (чеченская)	10.10	25.11	24.02	08.05
		16.12	13.03		
	Математика	12.09	24.10	20.01	15.05
			26.12	06.03	19.05
			19.12	23.01	
			30.12	13.03	
	Информатика	23.10		12.02	07.05
	Физика	22.10	18.12	25.03	21.05

	Биология	11.09 18.12	13.11	26.03	
	Иностранный язык (английский)	16.10	18.12	18.03	13.05
	История	09.09 20.10	13.11 29.12	20.02 19.03	18.05
	География			06.02	22.04
	Изобразительное искусство				30.04
	Музыка				07.05
	Физическая культура	21.10	24.12	17.03 19.05	13.05
	Труд (технология)	13.10	01.12	12.01	25.05
Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП	Практическая работа в сочетании с письменной (компьютеризованной) частью для проверки цифровой грамотности			февраль	
8-й класс					
Федеральные оценочные процедуры — ВПР	Русский язык				Апрель-май
	Математика				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: история, география, иностранный язык, обществознание, литература				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: биология, физика, химия, информатика				Апрель-май
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	11.09 01.10 14.10	12.11 03.12 23.12	14.01 02.02 10.03	Апрель-май
	Родной язык (чеченский)	17.09	24.12	06.02	08.05

		10.10		09.03	20.05
	Литература	21.10 22.10	23.12 24.12	18.03	19.05
	Родная литература (чеченская)		14.11 17.12	06.02 13.03	08.04
	Математика	15.09 09.10 23.10	10.11 09.12 11.12 15.12 25.12 29.12	30.01 26.03 27.03	17.04 05.05 Апрель, май
	Информатика	09.10	20.11		30.04
	Физика	22.10	22.12	25.03	25.05
	Биология	16.10	25.12	10.03	09.04
	Химия	17.10	21.11 22.12	09.02 19.03	04.05
	Иностранный язык (английский)	16.10	18.12	18.03	13.05
	История		27.11 19.12 12.03	22.01 13.02	08.05
	Обществознание			03.02 10.03	05.05
	География		11.12	26.03	
	Музыка				07.05
	Физическая культура	15.10	23.12	03.03	12.05
	ОБЗР		30.12	26.03	02.04
	Труд (технология)			26.12	22.05

9-й класс					
Федеральные оценочные процедуры	Итоговое собеседование			11.02 (основной) 11.03 (по необходимости)	20.04 (по необходимости)
Региональные оценочные процедуры	Комплексная региональная проверочная работа	23, 24.09	декабрь		апрель
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	08.09 30.09 21.10 23.10	10.11 08.12 29.12	24.02 24.03	21.04
	Родной язык (чеченский)	16.09 14.10	18.11 17.12	04.02 10.03	07.04
	Литература	21.10	22.12 29.12	12.01 29.01 24.03	21.04
	Чеченская литература		16.12	24.02 24.03	
	Математика	16.09 22.10 09.12 22.12 30.12	26.11 03.12 17.02 03.03	21.01 28.01 17.02 04.05	14.04 22.04
	Информатика	09.10	11.12	05.02	
	Физика		27.11	06.02	30.04 19.05
	Биология	17.10	22.12	27.03	27.04

	Химия	18.09 23.10	19.12	20.02 19.03	17.04
	Иностранный язык (английский)	17.10	19.12	18.03	15.04
	История	03.10 23.10	20.11 01.12 26.12	20.01 19.03	18.05
	Обществознание		15.12		06.04 25.05
	География	23.10	14.01	26.03	07.05
	Физическая культура		17.12		15.04 22.04
	ОБЗР		18.12	12.03 19.03	
	Труд (технология)			30.12	12.05
Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП	Экспертная оценка процесса и результатов выполнения групповых и индивидуальных учебных исследований и проектов				апрель
Среднее общее образование					
10-й класс					
Федеральные оценочные процедуры — ВПР	Русский язык				Апрель-май
	Математика				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: история, география, иностранный язык, обществознание, литература				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: биология, физика, химия				Апрель-май

Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	10.09 10.12	26.11 18.03	04.03	Апрель- май
	Литература	25.09	10.12		15.04 30.04 05.05
	Математика	12.09 13.10 21.10 23.10	13.11 09.12 18.12 19.12 26.12	06.02 10.02 24.03 26.03	20.04 21.04 12.05
	Чеченский язык	15.09	22.12		25.05
	Чеченская литература	17.10	19.12	27.02	20.04 22.05
	Иностранный язык (английский)	22.10	04.12 13.12	26.03	14.05
	Информатика		25.12	26.01	14.05
	История	11.09	27.11 15.12	26.03	13.04 25.05
	Химия		17.12		15.04
	Физика	24.10	24.12		20.05
	Обществознание	21.10	25.11 30.12	20.01 12.03	12.05
	География			27.03	19.05
	Биология	16.10	25.12	10.03	
	ОБЗР		30.12		07.04 14.04
	Физическая культура			20.02	15.05

					22.05
Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП	Письменная работа на межпредметной основе для проверки читательской грамотности			февраль	
	Практическая работа в сочетании с письменной (компьютеризованной) частью для проверки цифровой грамотности		декабрь		
Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП	Экспертная оценка процесса и результатов выполнения групповых и индивидуальных учебных исследований и проектов			Март - апрель	
11-й класс					
Федеральные оценочные процедуры	Итоговое сочинение (изложение)		03.12 (основной)	04.02 (по необходимости)	08.04 (по необходимости)
Региональные оценочные процедуры	Комплексная региональная проверочная работа	23, 24.09	декабрь		апрель
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	15.09	01.12 24.12	11.02	13.05
	Литература	24.09	19.11 12.12 29.12	21.01	14.05
	Математика	25.09 21.10	25.11 22.12 30.12	29.01 26.03	20.04 23.04
	Чеченский язык	12.09	05.12		24.04
	Чеченская литература	16.10	17.11	16.03	09.04 07.05
	Иностранный язык (английский)	09.10	05.12	08.02	09.04 15.05

	Информатика		18.12	05.03	
				26.03	
	История	20.10	27.11	19.01	21.04
				26.03	
	Химия	16.10	05.12	27.02	13.04
	Физика	09.10	23.12	19.02	14.05
	Обществознание	23.10		04.03	06.05
	География		26.11		05.05
	Биология	09.09 16.09 21.10	25.12	10.03	09.04
	ОБЗР		23.12	24.03	07.04
	Физическая культура		07.11	16.01	